

工事番号 第5141号

設計書番号 508-020-0155

平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事

実施 設計書

南津軽郡大鰐町大字長峰外 地内

2027年03月25日まで

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 工 事 総 括 表

|      |                                 |              |    |
|------|---------------------------------|--------------|----|
| 工事概要 | 施工数量 N = 1 式                    |              |    |
|      | 雨量計                             | 10           | 台  |
|      | 直流電源装置                          | 4            | 台  |
|      | 蓄電池                             | 4            | 箇所 |
|      |                                 |              |    |
|      |                                 |              |    |
|      |                                 |              |    |
|      |                                 |              |    |
|      |                                 |              |    |
|      |                                 |              |    |
|      |                                 |              |    |
|      |                                 |              |    |
|      |                                 |              |    |
|      |                                 |              |    |
| 設計額  | 28,402,000 円 (内消費税 2,582,000 円) | 変更による<br>増減額 |    |
| 請負額  |                                 | 変更による<br>増減額 |    |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名            | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |    |    | 事業区分<br>工事区分 | 電気通信設備<br>電子応用設備（機器単体） |      |
|----------------|------------------------|----|----|----|--------------|------------------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別  | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量・金額増減                | 摘要   |
| 電子応用設備（機器単体）   |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 3,484,600    |                        |      |
| 観測局設備更新        |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 3,484,600    |                        |      |
| レーダ雨量計端末装置     |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 3,484,600    |                        |      |
| 雨量計            |                        |    |    |    |              |                        | 内 1号 |
|                |                        | 台  | 10 |    | 3,484,600    |                        |      |
| 電気設備（機器単体）     |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 11,048,600   |                        |      |
| 電源設備           |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 11,048,600   |                        |      |
| 直流電源設備         |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 11,048,600   |                        |      |
| 直流電源装置         |                        |    |    |    |              |                        | 内 2号 |
|                |                        | 台  | 4  |    | 9,509,600    |                        |      |
| 蓄電池            |                        |    |    |    |              |                        | 内 3号 |
|                |                        | 箇所 | 4  |    | 1,539,000    |                        |      |
| 機器単体費計（工場製作原価） |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 14,533,200   |                        |      |
| 電子応用設備         |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 208,050      |                        |      |
| レーダ雨（雪）量計設備工   |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 208,050      |                        |      |
| レーダ雨量計端末装置撤去工  |                        |    |    |    |              |                        |      |
|                |                        | 式  | 1  |    | 208,050      |                        |      |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |    |    | 事業区分<br>工事区分 | 電気通信設備<br>電子応用設備 |      |
|---------------|------------------------|----|----|----|--------------|------------------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量・金額増減          | 摘要   |
| 雨量計撤去・据付      |                        |    |    |    |              |                  | 内 4号 |
|               |                        | 台  | 10 |    | 208,050      |                  |      |
| 電気設備          |                        |    |    |    |              |                  |      |
|               |                        | 式  | 1  |    | 4,158,483    |                  |      |
| 電源設備工         |                        |    |    |    |              |                  |      |
|               |                        | 式  | 1  |    | 1,161,373    |                  |      |
| 直流電源装置撤去・据付   |                        |    |    |    |              |                  |      |
|               |                        | 式  | 1  |    | 932,500      |                  |      |
| 直流電源装置撤去・据付   |                        |    |    |    |              |                  | 内 5号 |
|               |                        | 台  | 4  |    | 932,500      |                  |      |
| 蓄電池撤去・据付      |                        |    |    |    |              |                  |      |
|               |                        | 式  | 1  |    | 228,873      |                  |      |
| 蓄電池撤去・据付      |                        |    |    |    |              |                  | 内 6号 |
|               |                        | 箇所 | 4  |    | 228,873      |                  |      |
| 仮設工           |                        |    |    |    |              |                  |      |
|               |                        | 式  | 1  |    | 2,997,110    |                  |      |
| 工事用道路工        |                        |    |    |    |              |                  |      |
|               |                        | 式  | 1  |    | 2,997,110    |                  |      |
| 工事用道路工        |                        |    |    |    |              |                  | 内 7号 |
|               |                        | 式  | 1  |    | 2,997,110    |                  |      |
| 直接工事費         |                        |    |    |    |              |                  |      |
|               |                        | 式  | 1  |    | 4,366,533    |                  |      |
| 共通仮設          |                        |    |    |    |              |                  |      |
|               |                        | 式  | 1  |    | 376,000      |                  |      |
| 共通仮設費（率計上）    |                        |    |    |    |              |                  |      |
|               |                        | 式  | 1  |    | 376,000      |                  |      |

# 設計内訳書（本01）

| 工事名           | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |    |    | 事業区分<br>工事区分 | 電気通信設備<br>電気設備 |    |
|---------------|------------------------|----|----|----|--------------|----------------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量・金額増減        | 摘要 |
| 純工事費          |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        | 式  | 1  |    | 4,742,533    |                |    |
| 現場管理費         |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        | 式  | 1  |    | 1,888,000    |                |    |
| 機器間接費         |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        | 式  | 1  |    | 2,602,896    |                |    |
| 機器管理費         |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        | 式  | 1  |    | 2,602,896    |                |    |
| 工事原価          |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        | 式  | 1  |    | 9,233,429    |                |    |
| 一般管理費等        |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        | 式  | 1  |    | 2,053,371    |                |    |
| 工事価格          |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        | 式  | 1  |    | 25,820,000   |                |    |
| 消費税額及び地方消費税額  |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        | 式  | 1  |    | 2,582,000    |                |    |
| 工事費計          |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        | 式  | 1  |    | 28,402,000   |                |    |
|               |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        |    |    |    |              |                |    |
|               |                        |    |    |    |              |                |    |

# 共通仮設費内訳

主工種 14:河川維持工事

|                           |  |                                 |          |           |           |                                  |  |        |         |  |       |
|---------------------------|--|---------------------------------|----------|-----------|-----------|----------------------------------|--|--------|---------|--|-------|
| 主たる工種<br>単独（追加工事）： 河川維持工事 |  |                                 |          | 合算工事：     |           |                                  |  |        |         |  |       |
| 対象工事費                     |  | 4,366,533                       | 直接工事費    |           | 4,366,533 | 準備費（処分費用）<br>その他直工扱い共仮積上額        |  | 0<br>0 | 事業損失    |  | 0     |
| 対象工事費に含まれる全処分費額           |  |                                 | 単独（追加工事） |           | 0         | 現工事                              |  | 0      | 合算工事    |  | 0     |
| 非対象額計（－）                  |  |                                 |          |           | 0         |                                  |  |        |         |  |       |
| 管理費区分1                    |  |                                 |          |           | 0         | （橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）               |  |        |         |  |       |
| 管理費区分2， 7                 |  |                                 |          |           | 0         | （工場原価）                           |  |        |         |  |       |
| 管理費区分5                    |  |                                 |          |           | 0         | （一般管理費等のみ対象額）                    |  |        |         |  |       |
| 管理費区分9                    |  |                                 |          |           | 0         | （間接費非対象額）                        |  |        |         |  |       |
| 管理費区分T                    |  |                                 |          |           | 0         | （全処分費等のうち3 %または3， 0 0 0 万円を超える額） |  |        |         |  |       |
| 対象額                       |  | 支給品費（＋）                         |          |           |           | 0                                |  |        |         |  |       |
| 無償貸付機械評価額（＋）              |  |                                 |          |           |           | 0                                |  |        |         |  |       |
| 共通仮設費対象額                  |  | 単独（追加工事）                        |          | 4,366,533 |           | 現工事                              |  | 0      | 合算工事    |  | 0     |
|                           |  | 全処分費等を除く共通仮設費対象額<br>（調整工事入力で使用） |          | 4,366,533 |           |                                  |  | 0      |         |  | 0     |
| 共通仮設費（率分）                 |  | 率（補正前）                          |          | 8.54%     |           |                                  |  | 0.00%  |         |  | 0.00% |
|                           |  | 施工地域等補正                         |          | 1.0       |           |                                  |  | 0.00%  |         |  |       |
|                           |  | 除雪工事補正                          |          | 1.00      |           |                                  |  | 0.00   |         |  | 0.00  |
|                           |  | ICT施工補正                         |          | 1.0       |           |                                  |  | 0.00   |         |  | 0.00  |
|                           |  | 率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.01      |          | 8.63%     |           |                                  |  | 0.00%  |         |  |       |
|                           |  | 計上額                             |          | 376,000   |           |                                  |  | 0      |         |  | 0     |
|                           |  |                                 |          |           |           |                                  |  |        | 調整工事計上額 |  | 0     |

# 共通仮設費内訳

主工種 14:河川維持工事

|            |   |         |   |           |         |
|------------|---|---------|---|-----------|---------|
| 共通仮設費（積上分） | 0 |         |   |           |         |
| 運搬費        | 0 | 準備費     | 0 | 事業損失防止施設費 | 0       |
| 安全費        | 0 | 役務費     | 0 | 技術管理費     | 0       |
| 営繕費        | 0 | 現場環境改善費 | 0 |           |         |
| 共通仮設費計     |   |         |   |           | 376,000 |

# 現場管理費

主工種 14:河川維持工事

|                                    |           |               |                             |               |         |
|------------------------------------|-----------|---------------|-----------------------------|---------------|---------|
| 単独（追加工事）純工事費                       | 4,742,533 | 単独（追加工事）直接工事費 | 4,366,533                   | 単独（追加工事）共通仮設費 | 376,000 |
| 非対象額計（－）                           |           | 0             |                             |               |         |
| 管理費区分2,7                           |           | 0             | （工場原価）                      |               |         |
| 管理費区分5                             |           | 0             | （一般管理費等のみ対象額）               |               |         |
| 管理費区分9                             |           | 0             | （間接費非対象額）                   |               |         |
| 管理費区分T                             |           | 0             | （全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額） |               |         |
| 対象額 支給品費（＋）                        |           | 0             |                             |               |         |
| 支給品で扱う桁等購入費（＋）                     |           | 0             |                             |               |         |
| 無償貸付機械評価額（＋）                       |           | 0             |                             |               |         |
| 現場管理費対象純工事費                        |           |               |                             |               |         |
| 単独（追加工事）                           | 4,742,533 | 現工事           | 0                           | 合算工事          | 0       |
| 全処分費等を除く現場管理費対象純工事費<br>（調整工事入力で使用） | 4,742,533 |               | 0                           |               | 0       |
| 現場管理費 率（補正前）                       | 39.03%    |               | 0.00%                       |               | 0.00%   |
| 施工地域等補正                            | 1.0       |               | 0.00%                       |               |         |
| 施工時期補正                             | 0.00%     |               | 0.00%                       |               |         |
| 緊急工事補正                             | 0.00%     |               | 0.00%                       |               |         |
| 砂防・地滑り補正                           | 0.00%     |               | 0.00%                       |               |         |
| ICT施工補正                            | 1.0       |               |                             |               |         |
| 率（補正後） 週休2日 週休2日（月単位）1.02          | 39.81%    |               | 0.00%                       |               |         |
| 計上額                                | 1,888,000 |               | 0                           |               | 0       |
|                                    |           |               |                             | 調整工事計上額       | 0       |

# 機器間接費

主工種 14:河川維持工事

|             |           |        |          |            |              |
|-------------|-----------|--------|----------|------------|--------------|
| 技術者間接費      |           |        | 機器管理費    |            |              |
| 設備分類区分      | :設備分類区分なし |        | 機器管理費対象額 |            | 14, 533, 200 |
| 技術者間接費対象額   |           | 0      | 機器管理費    | 補正前率       | 17. 91%      |
| 技術者間接費      | 率         | 0. 00% |          | 機器管理費率補正係数 | 1. 00        |
|             | 計上額       | 0      |          | 補正後率       | 17. 91%      |
|             |           |        |          | 計上額        | 2, 602, 896  |
| SI技術者間接費    |           |        |          |            |              |
| SI技術者間接費対象額 |           | 0      |          |            |              |
| SI技術者間接費    | 率         | 0. 00% |          |            |              |
|             | 計上額       | 0      |          |            |              |
| 技術者間接費      | 計上額       | 0      |          |            |              |
|             |           |        | 機器間接費    | 計上額        | 2, 602, 896  |

# 一般管理費等（当初）

主工種 14:河川維持工事

|                         |            |       |                             |               |            |
|-------------------------|------------|-------|-----------------------------|---------------|------------|
| 工事原価                    | 9,233,429  |       |                             |               |            |
| 純工事費                    | 4,742,533  | 現場管理費 | 1,888,000                   | 工期延長等に伴う現場維持費 | 0          |
| 工場製作原価                  | 0          |       |                             | 機器間接費         | 2,602,896  |
| 非対象額計（－）                |            | 0     |                             |               |            |
| 管理費区分9                  |            | 0     | （支給品を除く間接費非対象額）             |               |            |
| 管理費区分T                  |            | 0     | （全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額） |               |            |
| 一般管理費等対象工事原価            |            |       |                             |               |            |
| 単独（追加工事）                | 9,233,429  | 現工事   | 0                           | 合算工事          | 0          |
| 全処分費等を除く                | 9,233,429  |       | 0                           |               | 0          |
| 一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用） |            |       |                             |               |            |
| 率（補正前）                  |            |       |                             |               |            |
| 単独（追加工事）                | 22.25%     | 現工事   | 0.00%                       | 合算工事          | 0.00%      |
| 前払金支出割合による補正係数          | 1.00       |       | 0.00                        |               | 0.00000000 |
| 財団法人等による補正係数            | 1.00       |       | 0.00                        |               | 0.00000000 |
| 率（補正後）                  | 22.25%     |       | 0.00%                       |               | 0.00%      |
| （当初一般管理費対象額）            | 9,233,429  |       | 0                           |               |            |
| 契約保証に係る補正值              | 0.04%      |       | 0.00%                       |               |            |
| 一般管理費等                  | 2,053,371  |       |                             |               |            |
| 機器単体費計（工場製作原価）          | 14,533,200 |       |                             |               |            |
| 業務委託料                   | 0          |       |                             |               |            |

積算参考資料（間接費補正一覧）

|            |                                |       |      |
|------------|--------------------------------|-------|------|
| 単価使用年月     | 2026年6月                        |       |      |
| 歩掛適用年月     | 2026年6月                        | 係数ランク | 1    |
| 基準適用年月     | 2026年6月                        |       |      |
| 単価地区       | 大鰐町                            |       |      |
| 豪雪割増       | B地区                            |       |      |
| 労務単価割増率    | 0%                             |       |      |
| 共通仮設費（率計上） |                                |       |      |
| 主たる工種      | 14:河川維持工事                      |       |      |
| 施工地域等補正    | 補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合） |       | 1.0  |
| 除雪工事補正     | 未使用                            |       | 1.00 |
| ICT施工補正    | 補正なし                           |       | 1.0  |
| 週休2日補正     | 週休2日(月単位)                      |       | 1.01 |

# 積算参考資料（間接費補正一覧）

|                     |                                |        |
|---------------------|--------------------------------|--------|
| 現場管理費               |                                |        |
| 施 工 地 域 等 補 正       | 補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合） | 1. 0   |
| 工 期 日 数             | 0日間                            |        |
| 冬 期 日 数             | 0日間                            |        |
| 積 雪 寒 冷 地 区 分       | 4 級地                           | 1. 20% |
| 施 工 時 期 補 正         | 自動設定                           | 0. 00% |
| 緊 急 工 事 補 正         | 補正なし                           | 0. 00% |
| 砂 防 ・ 地 滑 り 補 正     | 補正なし                           | 0. 00% |
| I C T 施 工 補 正       | 補正なし                           | 1. 0   |
| 週 休 2 日 補 正         | 週休 2 日 (月単位)                   | 1. 02  |
| 工 期 延 長 日 数         | 0日間                            |        |
| 技術者間接費              |                                |        |
| 主 たる 設 備 分 類 区 分    | :設備分類区分なし                      |        |
| 機器管理費               |                                |        |
| 機 器 管 理 費 率 補 正 係 数 |                                | 1. 00  |

# 積算参考資料（間接費補正一覧）

|              |         |       |
|--------------|---------|-------|
| 一般管理費        |         |       |
| 前払金支出割合による補正 | 補正を行わない | 1.00  |
| 財団法人等による補正   | 補正を行わない | 1.00  |
| 契約保証に係る補正率   | 金銭的保証   | 0.04% |

# 間接費一覧

| 主工種 14:河川維持工事 |                    |            |          |            |
|---------------|--------------------|------------|----------|------------|
| 費目            | 工種                 | 対象額 (円)    | 補正後率 (%) | 計上額 (円)    |
|               | 直接工事費              |            |          | 4,366,533  |
|               | 準備費に含まれる処分費        |            |          | 0          |
|               | 事業損失防止施設費          |            |          | 0          |
|               | 仮設費                |            |          | 0          |
|               | その他直接工事費扱い共通仮設費対象額 |            |          | 0          |
| 共通仮設費対象工事費    |                    |            |          | 4,366,533  |
|               | 共通仮設費 (率分)         | 4,366,533  | 8.63     | 376,000    |
| 現場管理費対象純工事費   |                    |            |          | 4,742,533  |
|               | 現場管理費              | 4,742,533  | 39.81    | 1,888,000  |
|               | 工期延長等に伴う現場維持費      |            |          | 0          |
|               | 桁等購入費              |            |          | 0          |
| 機器管理費対象工事費    |                    |            |          | 14,533,200 |
|               | 機器管理費              | 14,533,200 | 17.91    | 2,602,896  |
| 工事原価計         |                    |            |          | 9,233,429  |
|               | 一般管理費等             | 9,233,429  | 22.25    | 2,053,371  |
|               | 機器単体費計 (工場製作原価)    |            |          | 14,533,200 |
|               | 業務委託費              |            |          | 0          |
| 工事価格          |                    |            |          | 25,820,000 |
| 消費税等相当額       |                    |            |          | 2,582,000  |
| 工事費計          |                    |            |          | 28,402,000 |

## 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|      |                     |    |    |    |          |             |         |
|------|---------------------|----|----|----|----------|-------------|---------|
| 内 1号 | 雨量計                 |    |    |    |          |             |         |
|      | 名称・規格               | 条件 | 単位 | 数量 | 単価       | 金額          | 数量・金額増減 |
|      | 雨量計 1. 0mm ヒータ付 検定付 |    |    |    |          |             |         |
|      | ZZ99*01*01001       |    | 台  | 8  | 376, 000 | 3, 008, 000 | 管理費区分：0 |
|      | 雨量計 1. 0mm ヒータ無 検定付 |    |    |    |          |             |         |
|      | ZZ99*01*01002       |    | 台  | 2  | 238, 300 | 476, 600    | 管理費区分：0 |
|      | 合計                  |    |    |    |          | 3, 484, 600 |         |
|      |                     |    |    |    |          |             |         |

## 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|      |                         |    |    |    |             |             |         |
|------|-------------------------|----|----|----|-------------|-------------|---------|
| 内 2号 | 直流電源装置                  |    |    |    |             |             |         |
|      | 名称・規格                   | 条件 | 単位 | 数量 | 単価          | 金額          | 数量・金額増減 |
|      | 直流電源装置 KR-12-B100 蓄電池含む |    |    |    |             |             |         |
|      | ZZ99*01*01005           |    | 台  | 4  | 2, 377, 400 | 9, 509, 600 | 管理費区分：0 |
|      | 合計                      |    |    |    |             | 9, 509, 600 |         |
|      |                         |    |    |    |             |             |         |
|      |                         |    |    |    |             |             |         |

## 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|                |     |    |    |          |             |         |         |
|----------------|-----|----|----|----------|-------------|---------|---------|
| 内 3号           | 蓄電池 |    |    |          |             |         |         |
| 名称・規格          | 条件  | 単位 | 数量 | 単価       | 金額          | 数量・金額増減 | 摘要      |
| 太陽電池局蓄電池 100Ah |     |    |    |          |             |         | 単 1号    |
|                |     | 箇所 | 3  | 335, 600 | 1, 006, 800 |         | 管理費区分：0 |
| 太陽電池局蓄電池 200Ah |     |    |    |          |             |         | 単 2号    |
|                |     | 箇所 | 1  | 532, 200 | 532, 200    |         | 管理費区分：0 |
| 合計             |     |    |    |          | 1, 539, 000 |         |         |
|                |     |    |    |          |             |         |         |

## 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|          |          |    |    |         |          |         |         |
|----------|----------|----|----|---------|----------|---------|---------|
| 内 4号     | 雨量計撤去・据付 |    |    |         |          |         |         |
| 名称・規格    | 条件       | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 数量・金額増減 | 摘要      |
| 雨量計撤去・据付 |          |    |    |         |          |         | 単 3号    |
|          |          | 台  | 10 | 20, 805 | 208, 050 |         | 管理費区分：0 |
| 合計       |          |    |    |         | 208, 050 |         |         |
|          |          |    |    |         |          |         |         |
|          |          |    |    |         |          |         |         |

## 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|             |             |    |    |          |          |         |         |
|-------------|-------------|----|----|----------|----------|---------|---------|
| 内 5号        | 直流電源装置撤去・据付 |    |    |          |          |         |         |
| 名称・規格       | 条件          | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 数量・金額増減 | 摘要      |
| 直流電源装置撤去・据付 |             |    |    |          |          |         | 単 4号    |
|             |             | 台  | 4  | 136, 455 | 545, 820 |         | 管理費区分：0 |
| 直流電源装置調整    |             |    |    |          |          |         | 単 5号    |
|             |             | 台  | 4  | 96, 670  | 386, 680 |         | 管理費区分：0 |
| 合計          |             |    |    |          | 932, 500 |         |         |
|             |             |    |    |          |          |         |         |

## 一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|                |          |    |    |          |          |         |         |
|----------------|----------|----|----|----------|----------|---------|---------|
| 内 6号           | 蓄電池撤去・据付 |    |    |          |          |         |         |
| 名称・規格          | 条件       | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 数量・金額増減 | 摘要      |
| 蓄電池100Ah 撤去・据付 |          |    |    |          |          |         | 単 6号    |
|                |          | 箇所 | 3  | 32, 765  | 98, 295  |         | 新設、補正あり |
| 蓄電池200Ah 撤去・据付 |          |    |    |          |          |         | 管理費区分：0 |
|                |          | 箇所 | 1  | 130, 578 | 130, 578 |         | 単 7号    |
|                |          |    |    |          |          |         | 管理費区分：0 |
| 合計             |          |    |    |          | 228, 873 |         |         |
|                |          |    |    |          |          |         |         |

一式当り内訳書

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|       |        |    |    |    |    |             |         |         |
|-------|--------|----|----|----|----|-------------|---------|---------|
| 内 7号  | 工事用道路工 |    |    |    |    |             |         |         |
|       | 名称・規格  | 条件 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量・金額増減 | 摘要      |
| 道路復旧工 |        |    |    |    |    |             |         | 単 8号    |
|       |        |    | 式  | 1  |    | 2, 389, 110 |         | 管理費区分：0 |
| 道路補修工 |        |    |    |    |    |             |         | 単 9号    |
|       |        |    | 式  | 1  |    | 608, 000    |         | 管理費区分：0 |
| 合計    |        |    |    |    |    |             |         |         |
|       |        |    |    |    |    | 2, 997, 110 |         |         |
|       |        |    |    |    |    |             |         |         |
|       |        |    |    |    |    |             |         |         |

2 次単価表

| 2 次単価表                 |                |    |    |    |          | 単価使用年月   |         | 2026. 06            |  |
|------------------------|----------------|----|----|----|----------|----------|---------|---------------------|--|
|                        |                |    |    |    |          | 歩掛適用年月   |         | 2026. 06            |  |
|                        |                |    |    |    |          | 労務調整係数   |         | 1. 000-00000 0. 0 0 |  |
| 単 1号                   | 太陽電池局蓄電池 100Ah |    | 単位 | 箇所 | 単位数量     | 1        | 単価      | 335, 600            |  |
| 名称・規格                  |                | 条件 | 単位 | 数量 | 単価       | 金額       | 摘要      |                     |  |
| 太陽電池局蓄電池 MSE-100-6 2ℓℓ |                |    |    |    |          |          | 管理費区分：0 |                     |  |
| ZZ99*01*01003          |                |    | 台  | 2  | 167, 800 | 335, 600 |         |                     |  |
| 合計                     |                |    |    |    |          | 335, 600 | 円／箇所    |                     |  |
| 単価                     |                |    |    |    |          | 335, 600 |         |                     |  |
|                        |                |    |    |    |          |          |         |                     |  |
|                        |                |    |    |    |          |          |         |                     |  |

2 次単価表

| 2 次単価表               |                |    |    |    |         | 単価使用年月   |         | 2026. 06            |  |
|----------------------|----------------|----|----|----|---------|----------|---------|---------------------|--|
|                      |                |    |    |    |         | 歩掛適用年月   |         | 2026. 06            |  |
|                      |                |    |    |    |         | 労務調整係数   |         | 1. 000-00000 0. 0 0 |  |
| 単 2号                 | 太陽電池局蓄電池 200Ah |    | 単位 | 箇所 | 単位数量    | 1        | 単価      | 532, 200            |  |
| 名称・規格                |                | 条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要      |                     |  |
| 太陽電池局蓄電池 MSE-200 6ℓℓ |                |    |    |    |         |          | 管理費区分：0 |                     |  |
|                      |                |    | 台  | 6  | 88, 700 | 532, 200 |         |                     |  |
| 合計                   |                |    |    |    |         | 532, 200 | 円／箇所    |                     |  |
|                      |                |    |    |    |         | 532, 200 |         |                     |  |
| 単価                   |                |    |    |    |         | 532, 200 |         |                     |  |
|                      |                |    |    |    |         |          |         |                     |  |
|                      |                |    |    |    |         |          |         |                     |  |
|                      |                |    |    |    |         |          |         |                     |  |

2 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|         |          |    |    |       |         |         |         |         |
|---------|----------|----|----|-------|---------|---------|---------|---------|
| 単 3号    | 雨量計撤去・据付 |    | 単位 | 台     | 単位数量    | 1       | 単価      | 20, 805 |
| 名称・規格   |          | 条件 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要      |         |
| 電気通信技術員 |          |    |    |       |         |         | 管理費区分：0 |         |
| R0203   |          |    | 人  | 0. 75 | 27, 740 | 20, 805 |         |         |
| 合計      |          |    |    |       |         | 20, 805 | 円／台     |         |
| 単価      |          |    |    |       |         | 20, 805 |         |         |
|         |          |    |    |       |         |         |         |         |
|         |          |    |    |       |         |         |         |         |

2 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|---------|----|-------------|-------|----|----|------|--------|---------|---------|
| 単       | 4号 | 直流電源装置撤去・据付 |       | 単位 | 台  | 単位数量 | 1      | 単価      | 136,455 |
| 名称・規格   |    |             | 条件    |    | 単位 | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要      |
| 電気通信技術員 |    |             | R0203 |    |    |      |        |         | 管理費区分：0 |
|         |    |             |       |    | 人  | 0.75 | 27,740 | 20,805  |         |
| 電工      |    |             | R0201 |    |    |      |        |         | 管理費区分：0 |
|         |    |             |       |    | 人  | 3    | 27,230 | 81,690  |         |
| 普通作業員   |    |             | R0102 |    |    |      |        |         | 管理費区分：0 |
|         |    |             |       |    | 人  | 1.5  | 22,640 | 33,960  |         |
| 合計      |    |             |       |    |    |      |        | 136,455 |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
| 単価      |    |             |       |    |    |      |        | 136,455 | 円／台     |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |
|         |    |             |       |    |    |      |        |         |         |

2 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|         |          |    |    |      |         |         |         |         |
|---------|----------|----|----|------|---------|---------|---------|---------|
| 単 5号    | 直流電源装置調整 |    | 単位 | 台    | 単位数量    | 1       | 単価      | 96, 670 |
| 名称・規格   |          | 条件 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要      |         |
| 電気通信技術員 |          |    |    |      |         |         | 管理費区分：0 |         |
|         |          |    | 人  | 1. 4 | 27, 740 | 38, 836 |         |         |
| 電気通信技術者 |          |    |    |      |         |         | 管理費区分：0 |         |
|         |          |    | 人  | 1. 4 | 41, 310 | 57, 834 |         |         |
| 合計      |          |    |    |      |         | 96, 670 |         |         |
|         |          |    |    |      |         |         |         |         |
| 単価      |          |    |    |      |         | 96, 670 | 円／台     |         |
|         |          |    |    |      |         |         |         |         |

2 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|---------|----------------|-------|----|--------|---------|---------|---------|---------|
| 単 6号    | 蓄電池100Ah 撤去・据付 |       | 単位 | 箇所     | 単位数量    | 1       | 単価      | 32, 765 |
| 名称・規格   |                | 条件    | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要      |         |
| 電気通信技術員 |                | R0203 |    |        |         |         | 管理費区分：0 |         |
|         |                |       | 人  | 0. 378 | 27, 740 | 10, 485 |         |         |
| 電工      |                | R0201 |    |        |         |         | 管理費区分：0 |         |
|         |                |       | 人  | 0. 504 | 27, 230 | 13, 723 |         |         |
| 普通作業員   |                | R0102 |    |        |         |         | 管理費区分：0 |         |
|         |                |       | 人  | 0. 378 | 22, 640 | 8, 557  |         |         |
| 合計      |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         | 32, 765 |         |         |
| 単価      |                |       |    |        |         |         | 円／箇所    |         |
|         |                |       |    |        |         | 32, 765 |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |
|         |                |       |    |        |         |         |         |         |

2 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|---------|----------------|-------|----|--------|---------|----------|---------|----------|
| 単 7号    | 蓄電池200Ah 撤去・据付 |       | 単位 | 箇所     | 単位数量    | 1        | 単価      | 130, 578 |
| 名称・規格   |                | 条件    | 単位 | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要      |          |
| 電気通信技術員 |                | R0203 |    |        |         |          | 管理費区分：0 |          |
|         |                |       | 人  | 1. 512 | 27, 740 | 41, 942  |         |          |
| 電工      |                | R0201 |    |        |         |          | 管理費区分：0 |          |
|         |                |       | 人  | 1. 998 | 27, 230 | 54, 405  |         |          |
| 普通作業員   |                | R0102 |    |        |         |          | 管理費区分：0 |          |
|         |                |       | 人  | 1. 512 | 22, 640 | 34, 231  |         |          |
| 合計      |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         | 130, 578 |         |          |
| 単価      |                |       |    |        |         |          | 円／箇所    |          |
|         |                |       |    |        |         | 130, 578 |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |
|         |                |       |    |        |         |          |         |          |

2 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|-------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------|----|-----|---------|-------------|-----------------------|-------------|
| 単 8号                          | 道路復旧工      |                                                               | 単位 | 式   | 単位数量    | 1           | 単価                    | 2, 389, 110 |
| 名称・規格                         |            | 条件                                                            | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 摘要                    |             |
| 山土<br>ルース 現着 (10, 000m3未満に適用) | Z231365005 |                                                               |    |     |         |             | 管理費区分：0               |             |
|                               |            |                                                               | m3 | 242 | 2, 800  | 677, 600    |                       |             |
| 土砂等運搬                         | CB210110   | 小規模, バックホウ山積0. 13m3 (平積0. 1m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2. 5km以下 |    |     |         |             | ダムサイトへ復旧箇所<br>管理費区分：0 |             |
|                               |            |                                                               | m3 | 194 | 2, 852  | 553, 288    |                       |             |
| 路体 (築堤) 盛土                    | CB210510   | 4. 0m以上, 20, 000m3未満, 有り                                      |    |     |         |             | 管理費区分：0               |             |
|                               |            |                                                               | m3 | 194 | 513     | 99, 522     |                       |             |
| 暗渠排水管                         | CB222770   | 据付, 波状管, 700～1, 000mm, 要, 全ての費用                               |    |     |         |             | 管理費区分：0               |             |
|                               |            |                                                               | m  | 15  | 70, 580 | 1, 058, 700 |                       |             |
| 合計                            |            |                                                               |    |     |         |             | 2, 389, 110           |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |
|                               |            |                                                               |    |     |         |             |                       |             |

2 次単価表

|        |                     |
|--------|---------------------|
| 単価使用年月 | 2026. 06            |
| 歩掛適用年月 | 2026. 06            |
| 労務調整係数 | 1. 000-00000 0. 0 0 |

|       |          |                                         |    |       |      |         |           |         |
|-------|----------|-----------------------------------------|----|-------|------|---------|-----------|---------|
| 単 9号  | 道路補修工    |                                         | 単位 | 式     | 単位数量 | 1       | 単価        | 608,000 |
| 名称・規格 |          | 条件                                      | 単位 | 数量    | 単価   | 金額      | 摘要        |         |
| 不陸整正  | CB410010 | 有り, 46mm以上53mm未満, 再生クラッシャー RC-40, 全ての費用 |    |       |      |         | 管理費区分 : 0 |         |
|       |          |                                         | m2 | 1,600 | 380  | 608,000 |           |         |
| 合計    |          |                                         |    |       |      | 608,000 |           |         |
|       |          |                                         |    |       |      |         |           |         |
|       |          |                                         |    |       |      |         |           |         |
|       |          |                                         |    |       |      |         |           |         |
|       |          |                                         |    |       |      |         |           |         |
|       |          |                                         |    |       |      |         |           |         |

登録単価

[illegible]

# 入力データリスト（本01）

|                        |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                                                     |
|------------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                    | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                                              |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格  |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                                                  |
| 電子応用設備(機器単体)<br>(0001) |                        | 式  | 1                       |             | 3,484,600   |                                                                                                                                                     |
| 観測局設備更新<br>(0002)      |                        | 式  | 1                       |             | 3,484,600   | オプション入力                                                                                                                                             |
| レーダ雨量計端末装置<br>(0003)   |                        | 式  | 1                       |             | 3,484,600   | 工種 14:河川維持工事<br>設備 情報処理設備/レーダ雨(雪)                                                                                                                   |
| 雨量計<br>(0004)          |                        | 台  | 10                      |             | 3,484,600   | オプション入力<br>第0001号内訳書<br>単位数量 1 台<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>週休2日補正 週休2日(月単位) |
| 雨量計 1.0mm ヒータ付 検定付     |                        | 台  | 8                       | 376,000     | 3,008,000   | ZZ99*01*01001<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                                |
| 雨量計 1.0mm ヒータ無 検定付     |                        | 台  | 2                       | 238,300     | 476,600     | ZZ99*01*01002<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増                                                           |

# 入力データリスト（本01）

|                         |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                                                     |
|-------------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                     | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                                              |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格   |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                                                  |
|                         |                        |    |                         |             |             | 潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                                                                                                                             |
| 電気設備(機器単体)<br>(0005)    |                        | 式  | 1                       |             | 11,048,600  |                                                                                                                                                     |
| 電源設備<br>(0006)          |                        | 式  | 1                       |             | 11,048,600  |                                                                                                                                                     |
| 直流電源設備<br>(0007)        |                        | 式  | 1                       |             | 11,048,600  | 工種 14:河川維持工事<br>設備 1:直流電源装置/無停電電源                                                                                                                   |
| 直流電源装置<br>(0008)        |                        | 台  | 4                       |             | 9,509,600   | オプション入力<br>第0002号内訳書<br>単位数量 1 台<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>週休2日補正 週休2日(月単位) |
| 直流電源装置 KR-12-B100 蓄電池含む |                        | 台  | 4                       | 2,377,400   | 9,509,600   | ZZ99*01*01005<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                                |
| 蓄電池<br>(0009)           |                        | 箇所 | 4                       |             | 1,539,000   | オプション入力<br>第0003号内訳書<br>単位数量 1 箇所<br>管理費区分 0                                                                                                        |

# 入力データリスト（本01）

|                        |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                             |
|------------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                    | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                      |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格  |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                          |
|                        |                        |    |                         |             |             | 歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>週休2日補正 週休2日(月単位)                        |
| 太陽電池局蓄電池 100Ah         |                        | 箇所 | 3                       | 335,600     | 1,006,800   | オプション入力<br>単位数量 1 箇所<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 太陽電池局蓄電池 MSE-100-6 2セル |                        | 台  | 2                       | 167,800     | 335,600     | ZZ99*01*01003<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正        |
| 太陽電池局蓄電池 200Ah         |                        | 箇所 | 1                       | 532,200     | 532,200     | オプション入力<br>単位数量 1 箇所<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 太陽電池局蓄電池 MSE-200 6セル   |                        |    |                         |             |             | ZZ99*01*01004                                                                                                               |

# 入力データリスト（本01）

|                          |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                                                     |
|--------------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                      | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                                              |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格    |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                                                  |
|                          |                        | 台  | 6                       | 88,700      | 532,200     | 管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                                                 |
| 機器単体費計（工場製作原価）<br>(0010) |                        | 式  | 1                       |             | 14,533,200  |                                                                                                                                                     |
| 電子応用設備<br>(0011)         |                        | 式  | 1                       |             | 208,050     |                                                                                                                                                     |
| レーダ雨(雪)量計設備工<br>(0012)   |                        | 式  | 1                       |             | 208,050     |                                                                                                                                                     |
| レーダ雨量計端末装置撤去工<br>(0013)  |                        | 式  | 1                       |             | 208,050     | 工種 14:河川維持工事<br>設備 7:情報処理設備/レーダ雨(雪)                                                                                                                 |
| 雨量計撤去・据付<br>(0014)       |                        | 台  | 10                      |             | 208,050     | オプション入力<br>第0004号内訳書<br>単位数量 1 台<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>週休2日補正 週休2日(月単位) |
| 雨量計撤去・据付                 |                        | 台  | 10                      | 20,805      | 208,050     | オプション入力<br>単位数量 1 台<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06                                                                                               |

# 入力データリスト（本01）

|                       |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                                                     |               |       |         |
|-----------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|---------|
| 工事名                   | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                                              |               |       |         |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格 |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                                                  |               |       |         |
|                       |                        |    |                         |             |             | 単価地区                                                                                                                                                | 大鰐町           |       |         |
|                       |                        |    |                         |             |             | 労調係数                                                                                                                                                | 1.000 00-00 0 |       |         |
|                       |                        |    |                         |             |             | 豪雪割増                                                                                                                                                |               |       |         |
|                       |                        |    |                         |             |             | 潮間割増                                                                                                                                                | 0%            | 係数ランク | 1       |
|                       |                        |    |                         |             |             | 単価補正                                                                                                                                                |               |       |         |
| 電気通信技術員               |                        | 人  | 0.75                    | 27,740      | 20,805      | R0203                                                                                                                                               |               |       |         |
|                       |                        |    |                         |             |             | 管理費区分                                                                                                                                               | 0             |       |         |
|                       |                        |    |                         |             |             | 歩                                                                                                                                                   | 2026.06       | 単     | 2026.06 |
|                       |                        |    |                         |             |             | 単価地区                                                                                                                                                | 大鰐町           |       |         |
|                       |                        |    |                         |             |             | 労調係数                                                                                                                                                | 1.000 00-00 0 |       |         |
|                       |                        |    |                         |             |             | 豪雪割増                                                                                                                                                |               |       |         |
|                       |                        |    |                         |             |             | 潮間割増                                                                                                                                                | 0%            | 係数ランク | 1       |
|                       |                        |    |                         |             |             | 単価補正                                                                                                                                                |               |       |         |
| 電気設備<br>(0015)        | 式                      | 1  |                         |             | 4,158,483   |                                                                                                                                                     |               |       |         |
| 電源設備工<br>(0016)       | 式                      | 1  |                         |             | 1,161,373   |                                                                                                                                                     |               |       |         |
| 直流電源装置撤去・据付<br>(0017) | 式                      | 1  |                         |             | 932,500     | オプション入力<br>工種 14:河川維持工事<br>設備 1:直流電源装置/無停電電源                                                                                                        |               |       |         |
| 直流電源装置撤去・据付<br>(0018) | 台                      | 4  |                         |             | 932,500     | オプション入力<br>第0005号内訳書<br>単位数量 1 台<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>週休2日補正 週休2日(月単位) |               |       |         |
| 直流電源装置撤去・据付           |                        |    |                         |             |             | オプション入力                                                                                                                                             |               |       |         |

# 入力データリスト（本01）

|                       |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                 |
|-----------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                   | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                          |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格 |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                              |
|                       |                        | 台  | 4                       | 136,455     | 545,820     | 単位数量 1 台<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 電気通信技術員               |                        | 人  | 0.75                    | 27,740      | 20,805      | R0203<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正    |
| 電工                    |                        | 人  | 3                       | 27,230      | 81,690      | R0201<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正    |
| 普通作業員                 |                        | 人  | 1.5                     | 22,640      | 33,960      | R0102<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正    |
| 直流電源装置調整              |                        |    |                         |             |             | オプション入力                                                                                                         |

# 入力データリスト（本01）

|                       |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                 |
|-----------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                   | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                          |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格 |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                              |
|                       |                        | 台  | 4                       | 96,670      | 386,680     | 単位数量 1 台<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 電気通信技術員               |                        | 人  | 1.4                     | 27,740      | 38,836      | R0203<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正    |
| 電気通信技術者               |                        | 人  | 1.4                     | 41,310      | 57,834      | R0202<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正    |
| 蓄電池撤去・据付<br>(0019)    |                        | 式  | 1                       |             | 228,873     | オプション入力<br>工種 14:河川維持工事<br>設備 1:直流電源装置/無停電電源                                                                    |
| 蓄電池撤去・据付<br>(0020)    |                        | 箇所 | 4                       |             | 228,873     | オプション入力<br>第0006号内訳書<br>単位数量 1 箇所<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町                                 |

# 入力データリスト（本01）

|                       |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                             |
|-----------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                   | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                      |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格 |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                          |
|                       |                        |    |                         |             |             | 労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>週休2日補正 週休2日(月単位)                                                           |
| 蓄電池100Ah 撤去・据付        |                        | 箇所 | 3                       | 32,765      | 98,295      | オプション入力<br>単位数量 1 箇所<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 電気通信技術員               |                        | 人  | 0.378                   | 27,740      | 10,485      | R0203<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                |
| 電工                    |                        | 人  | 0.504                   | 27,230      | 13,723      | R0201<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                |
| 普通作業員                 |                        | 人  | 0.378                   | 22,640      | 8,557       | R0102<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町                                                                         |

# 入力データリスト（本01）

|                       |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                             |  |  |  |
|-----------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| 工事名                   | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                      |  |  |  |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格 |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                          |  |  |  |
|                       |                        |    |                         |             |             | 労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                                                                       |  |  |  |
| 蓄電池200Ah 撤去・据付        |                        | 箇所 | 1                       | 130,578     | 130,578     | オプション入力<br>単位数量 1 箇所<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |  |  |  |
| 電気通信技術員               |                        | 人  | 1.512                   | 27,740      | 41,942      | R0203<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                |  |  |  |
| 電工                    |                        | 人  | 1.998                   | 27,230      | 54,405      | R0201<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                |  |  |  |
| 普通作業員                 |                        | 人  | 1.512                   | 22,640      | 34,231      | R0102<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町                                                                         |  |  |  |

# 入力データリスト（本01）

|                                          |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                                                     |
|------------------------------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                                      | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                                              |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格                    |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                                                  |
|                                          |                        |    |                         |             |             | 労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                                                                                               |
| 仮設工<br>(0021)                            |                        | 式  | 1                       |             | 2,997,110   |                                                                                                                                                     |
| 工事用道路工<br>(0022)                         |                        | 式  | 1                       |             | 2,997,110   | オプション入力<br>工種 14:河川維持工事<br>設備 :設備分類区分なし                                                                                                             |
| 工事用道路工<br>(0023)                         |                        | 式  | 1                       |             | 2,997,110   | オプション入力<br>第0007号内訳書<br>単位数量 1 式<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>週休2日補正 週休2日(月単位) |
| 道路復旧工                                    |                        | 式  | 1                       |             | 2,389,110   | オプション入力<br>単位数量 1 式<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                          |
| 山土<br>ルース <sup>※</sup> 現着(10,000m3未満に適用) |                        | m3 | 242                     | 2,800       | 677,600     | Z231365005<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町                                                                                            |

# 入力データリスト（本01）

|                              |                        |    |                         |             |             |            |         |       |         |
|------------------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|------------|---------|-------|---------|
| 工事名                          | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備     |         |       |         |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格        |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要         |         |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 労調係数       | 1.000   | 00-00 | 0       |
|                              |                        |    |                         |             |             | 豪雪割増       |         |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 潮間割増       | 0%      | 係数ランク | 1       |
|                              |                        |    |                         |             |             | 単価補正       |         |       |         |
| 土砂等運搬                        |                        | m3 | 194                     | 2,852       | 553,288     | CB210110   | 2325.8  |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 管理費区分      | 0       |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 歩          | 2026.06 | 単     | 2026.06 |
|                              |                        |    |                         |             |             | 単価地区       | 大鰐町     |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 労調係数       | 1.000   | 00-00 | 0       |
|                              |                        |    |                         |             |             | 豪雪割増       |         |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 潮間割増       | 0%      | 係数ランク | 1       |
|                              |                        |    |                         |             |             | 単価補正       |         |       |         |
| ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]<br>2t積級 |                        | %  | 17.613                  |             | 502.3       | M000301001 |         |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 管理費区分      | 0       |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 歩          | 2026.06 | 単     | 2026.06 |
|                              |                        |    |                         |             |             | 単価地区       | 大鰐町     |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 労調係数       | 1.000   | 00-00 | 0       |
|                              |                        |    |                         |             |             | 豪雪割増       | B地区     |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 潮間割増       | 0%      | 係数ランク | 1       |
|                              |                        |    |                         |             |             | 単価補正       |         |       |         |
| 運転手(一般)                      |                        | %  | 74.335                  |             | 2,120       | R0115      |         |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 管理費区分      | 0       |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 歩          | 2026.06 | 単     | 2026.06 |
|                              |                        |    |                         |             |             | 単価地区       | 大鰐町     |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 労調係数       | 1.000   | 00-00 | 0       |
|                              |                        |    |                         |             |             | 豪雪割増       |         |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 潮間割増       | 0%      | 係数ランク | 1       |
|                              |                        |    |                         |             |             | 単価補正       |         |       |         |
| 軽油                           |                        | %  | 8.037                   |             | 229.2       | Z006702002 |         |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 管理費区分      | 0       |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 歩          | 2026.06 | 単     | 2026.06 |
|                              |                        |    |                         |             |             | 単価地区       | 大鰐町     |       |         |
|                              |                        |    |                         |             |             | 労調係数       | 1.000   | 00-00 | 0       |

# 入力データリスト（本01）

|                                         |                        |    |                            |                          |             |                                                                                                                        |  |  |  |
|-----------------------------------------|------------------------|----|----------------------------|--------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| 工事名                                     | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                            |                          | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                 |  |  |  |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格                   |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件    | 単価<br>前回／今回              | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                     |  |  |  |
|                                         |                        |    |                            |                          |             | 豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正                                                                                        |  |  |  |
| 諸雑費                                     |                        | %  | 0.015                      |                          | 0.5         | 管理費区分 0                                                                                                                |  |  |  |
| 路体(築堤)盛土                                |                        | m3 | 194                        | 513                      | 99,522      | CB210510 451.35<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |  |  |  |
| J01 施工幅員<br>J02 施工数量<br>J03 障害の有無       |                        |    | 4.0m以上<br>20,000m3未満<br>有り |                          |             |                                                                                                                        |  |  |  |
| ﾌﾟﾙﾄｰｻﾞ [湿地]<br>7t級                     |                        | %  | 11.125                     | 11.25<br>6,010<br>6,760  | 57.11       | L001005006<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正      |  |  |  |
| 振動ローラ(土工用)ﾌﾗｯﾄ・ｼﾝｸﾞﾙﾄﾞﾗﾑ型<br>運転質量11～12t |                        | %  | 7.664                      | 8.49<br>11,200<br>11,500 | 39.34       | L001071001<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正      |  |  |  |
| 運転手(特殊)                                 |                        | %  | 55.11                      | 51.63                    | 282.9       | R0114<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06                                                                                |  |  |  |
| 標準構成比                                   |                        |    |                            |                          |             |                                                                                                                        |  |  |  |

# 入力データリスト（本01）

|                           |                        |           |                         |             |             |            |         |       |         |
|---------------------------|------------------------|-----------|-------------------------|-------------|-------------|------------|---------|-------|---------|
| 工事名                       | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |           |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備     |         |       |         |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格     |                        | 単位        | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要         |         |       |         |
|                           |                        | 標準単価      |                         | 28,900      |             | 単価地区       | 大鰐町     |       |         |
|                           |                        | 地区単価      |                         | 35,090      |             | 労調係数       | 1.000   | 00-00 | 0       |
|                           |                        |           |                         |             |             | 豪雪割増       |         |       |         |
|                           |                        |           |                         |             |             | 潮間割増       | 0%      | 係数ランク | 1       |
|                           |                        |           |                         |             |             | 単価補正       |         |       |         |
| 普通作業員                     |                        | %         | 8.815                   |             | 45.25       | R0102      |         |       |         |
|                           |                        | 標準構成比     |                         | 11.25       |             | 管理費区分      | 0       |       |         |
|                           |                        | 標準単価      |                         | 25,400      |             | 歩          | 2026.06 | 単     | 2026.06 |
|                           |                        | 地区単価      |                         | 22,640      |             | 単価地区       | 大鰐町     |       |         |
|                           |                        |           |                         |             |             | 労調係数       | 1.000   | 00-00 | 0       |
|                           |                        |           |                         |             |             | 豪雪割増       |         |       |         |
|                           |                        |           |                         |             |             | 潮間割増       | 0%      | 係数ランク | 1       |
|                           |                        |           |                         |             |             | 単価補正       |         |       |         |
| 軽油                        |                        | %         | 17.273                  |             | 88.67       | Z006702002 |         |       |         |
|                           |                        | 標準構成比     |                         | 17.38       |             | 管理費区分      | 0       |       |         |
|                           |                        | 標準単価      |                         | 138         |             | 歩          | 2026.06 | 単     | 2026.06 |
|                           |                        | 地区単価      |                         | 156         |             | 単価地区       | 大鰐町     |       |         |
|                           |                        |           |                         |             |             | 労調係数       | 1.000   | 00-00 | 0       |
|                           |                        |           |                         |             |             | 豪雪割増       |         |       |         |
|                           |                        |           |                         |             |             | 潮間割増       | 0%      | 係数ランク | 1       |
|                           |                        |           |                         |             |             | 単価補正       |         |       |         |
| 諸雑費                       |                        | %         | 0.013                   |             | 0.13        | 管理費区分      | 0       |       |         |
| 暗渠排水管                     |                        | m         | 15                      | 70,580      | 1,058,700   | CB222770   | 38241.0 |       |         |
|                           |                        |           |                         |             |             | 管理費区分      | 0       |       |         |
|                           |                        | J01 作業区分  | 据付                      |             |             | 歩          | 2026.06 | 単     | 2026.06 |
|                           |                        | J02 管種別   | 波状管                     |             |             | 単価地区       | 大鰐町     |       |         |
|                           |                        | J03 呼び径   | 700～1,000mm             |             |             | 労調係数       | 1.000   | 00-00 | 0       |
|                           |                        | J04 継手材料費 | 要                       |             |             | 豪雪割増       |         |       |         |
|                           |                        | J05 費用の内訳 | 全ての費用                   |             |             | 潮間割増       | 0%      | 係数ランク | 1       |
|                           |                        |           |                         |             |             | 単価補正       |         |       |         |
| バックホウ(クローラ) [後方超小旋回・超低騒音] |                        |           |                         |             |             | M000202129 |         |       |         |

# 入力データリスト（本01）

| 工事名                                               | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |                         |                          |             | 事業区分                                                                                                         | 電気通信設備 |
|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格                             | 単位                     | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回              | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                           |        |
| クレーン付2014年 山積0.5m3 吊2.9t<br>標準構成比<br>標準単価<br>地区単価 | %                      | 0.635                   | 1.1<br>21,100<br>22,500  | 448.5       | 管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増 B地区<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正      |        |
| 普通作業員<br>標準構成比<br>標準単価<br>地区単価                    | %                      | 1.41                    | 2.92<br>25,400<br>22,640 | 995.3       | R0102<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |        |
| 運転手(特殊)<br>標準構成比<br>標準単価<br>地区単価                  | %                      | 0.658                   | 1<br>28,900<br>35,090    | 464.3       | R0114<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |        |
| 特殊作業員<br>標準構成比<br>標準単価<br>地区単価                    | %                      | 0.17                    | 0.29<br>28,300<br>30,700 | 120.3       | R0101<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |        |
| 土木一般世話役                                           | %                      | 0.152                   |                          | 107.2       | R0125<br>管理費区分 0                                                                                             |        |

# 入力データリスト（本01）

|                         |                        |       |                         |             |             |                     |
|-------------------------|------------------------|-------|-------------------------|-------------|-------------|---------------------|
| 工事名                     | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |       |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備              |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格   |                        | 単位    | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                  |
|                         |                        | 標準構成比 |                         | 0.24        |             | 歩 2026.06 単 2026.06 |
|                         |                        | 標準単価  |                         | 31,000      |             | 単価地区 大鰐町            |
|                         |                        | 地区単価  |                         | 36,210      |             | 労調係数 1.000 00-00 0  |
|                         |                        |       |                         |             |             | 豪雪割増                |
|                         |                        |       |                         |             |             | 潮間割増 0% 係数ランク 1     |
|                         |                        |       |                         |             |             | 単価補正                |
| 暗渠排水管                   |                        |       |                         |             |             | Y001664000001       |
| 高密度ポリエチレン管 φ1000 シングル構造 |                        | %     | 96.79                   |             | 68,312      | 管理費区分 0             |
|                         |                        | 標準構成比 |                         | 94.15       |             | 歩 2026.06 単 2026.06 |
|                         |                        | 標準単価  |                         | 30,200      |             | 単価地区 大鰐町            |
|                         |                        | 地区単価  |                         | 57,300      |             | 労調係数 1.000 00-00 0  |
|                         |                        |       |                         |             |             | 豪雪割増                |
|                         |                        |       |                         |             |             | 潮間割増 0% 係数ランク 1     |
|                         |                        |       |                         |             |             | 単価補正                |
| 軽油                      |                        | %     | 0.184                   |             | 129.6       | Z006702002          |
|                         |                        | 標準構成比 |                         | 0.3         |             | 管理費区分 0             |
|                         |                        | 標準単価  |                         | 138         |             | 歩 2026.06 単 2026.06 |
|                         |                        | 地区単価  |                         | 156         |             | 単価地区 大鰐町            |
|                         |                        |       |                         |             |             | 労調係数 1.000 00-00 0  |
|                         |                        |       |                         |             |             | 豪雪割増                |
|                         |                        |       |                         |             |             | 潮間割増 0% 係数ランク 1     |
|                         |                        |       |                         |             |             | 単価補正                |
| 諸雑費                     |                        | %     | 0.001                   |             | 2.8         | 管理費区分 0             |
| 道路補修工                   |                        | 式     | 1                       |             | 608,000     | オプション入力             |
|                         |                        |       |                         |             |             | 単位数量 1 式            |
|                         |                        |       |                         |             |             | 管理費区分 0             |
|                         |                        |       |                         |             |             | 歩 2026.06 単 2026.06 |
|                         |                        |       |                         |             |             | 単価地区 大鰐町            |
|                         |                        |       |                         |             |             | 労調係数 1.000 00-00 0  |
|                         |                        |       |                         |             |             | 豪雪割増                |
|                         |                        |       |                         |             |             | 潮間割増 0% 係数ランク 1     |

# 入力データリスト（本01）

|                                          |                        |    |                         |             |             |                                                                                                                        |  |  |
|------------------------------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| 工事名                                      | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                                 |  |  |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格                    |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                     |  |  |
|                                          |                        |    |                         |             |             | 単価補正                                                                                                                   |  |  |
| 不陸整正                                     |                        | m2 | 1,600                   | 380         | 608,000     | CB410010 249.97<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |  |  |
| J01 補足材料の有無                              |                        |    | 有り                      |             |             |                                                                                                                        |  |  |
| J02 補足材料平均厚さ                             |                        |    | 46mm以上53mm未満            |             |             |                                                                                                                        |  |  |
| J03 補足材料                                 |                        |    | 再生クラッシュラン RC-40         |             |             |                                                                                                                        |  |  |
| J04 費用の内訳                                |                        |    | 全ての費用                   |             |             |                                                                                                                        |  |  |
| モータグレート〔土工用〕<br>排出ガス対策(2014年規制)プレート幅3.1m |                        | %  | 7.919                   |             | 30.14       | M000701021<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増 A地区<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正  |  |  |
| 標準構成比                                    |                        |    |                         | 12.06       |             |                                                                                                                        |  |  |
| 標準単価                                     |                        |    |                         | 37,600      |             |                                                                                                                        |  |  |
| 地区単価                                     |                        |    |                         | 37,600      |             |                                                                                                                        |  |  |
| ロードローラ〔マカダム〕<br>運転質量10～12t               |                        | %  | 1.077                   |             | 4.1         | L001050002<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正      |  |  |
| 標準構成比                                    |                        |    |                         | 1.51        |             |                                                                                                                        |  |  |
| 標準単価                                     |                        |    |                         | 4,480       |             |                                                                                                                        |  |  |
| 地区単価                                     |                        |    |                         | 4,870       |             |                                                                                                                        |  |  |
| タイヤローラ〔普通型〕<br>運転質量13～14t                |                        | %  | 1.08                    |             | 4.11        | L001060004<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正      |  |  |
| 標準構成比                                    |                        |    |                         | 1.49        |             |                                                                                                                        |  |  |
| 標準単価                                     |                        |    |                         | 4,550       |             |                                                                                                                        |  |  |
| 地区単価                                     |                        |    |                         | 5,030       |             |                                                                                                                        |  |  |

# 入力データリスト（本01）

|                       |                        |    |                         |             |             |                                                                                                              |
|-----------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                   | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                       |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格 |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                           |
| 運転手(特殊)               |                        | %  | 19.664                  |             | 74.84       | R0114<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 標準構成比                 |                        |    |                         | 24.66       |             |                                                                                                              |
| 標準単価                  |                        |    |                         | 28,900      |             |                                                                                                              |
| 地区単価                  |                        |    |                         | 35,090      |             |                                                                                                              |
| 普通作業員                 |                        | %  | 5.946                   |             | 22.63       | R0102<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 標準構成比                 |                        |    |                         | 10.16       |             |                                                                                                              |
| 標準単価                  |                        |    |                         | 25,400      |             |                                                                                                              |
| 地区単価                  |                        |    |                         | 22,640      |             |                                                                                                              |
| 特殊作業員                 |                        | %  | 5.641                   |             | 21.47       | R0101<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 標準構成比                 |                        |    |                         | 7.92        |             |                                                                                                              |
| 標準単価                  |                        |    |                         | 28,300      |             |                                                                                                              |
| 地区単価                  |                        |    |                         | 30,700      |             |                                                                                                              |
| 土木一般世話役               |                        | %  | 5.707                   |             | 21.72       | R0125<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 標準構成比                 |                        |    |                         | 7.44        |             |                                                                                                              |
| 標準単価                  |                        |    |                         | 31,000      |             |                                                                                                              |
| 地区単価                  |                        |    |                         | 36,210      |             |                                                                                                              |
| 再生クラッシュラン             |                        |    |                         |             |             | Z002122003                                                                                                   |

# 入力データリスト（本01）

|                       |                        |                                |                         |             |             |                                                                                                                   |
|-----------------------|------------------------|--------------------------------|-------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 工事名                   | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |                                |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備                                                                                                            |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格 |                        | 単位                             | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要                                                                                                                |
| RC-40                 |                        | %                              | 49.554                  |             | 188.6       | 管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正               |
| 標準構成比                 |                        |                                |                         | 30.18       |             |                                                                                                                   |
| 標準単価                  |                        |                                |                         | 1,200       |             |                                                                                                                   |
| 地区単価                  |                        |                                |                         | 3,000       |             |                                                                                                                   |
| 軽油                    |                        | %                              | 3.4                     |             | 12.94       | Z006702002<br>管理費区分 0<br>歩 2026.06 単 2026.06<br>単価地区 大鰐町<br>労調係数 1.000 00-00 0<br>豪雪割増<br>潮間割増 0% 係数ランク 1<br>単価補正 |
| 標準構成比                 |                        |                                |                         | 4.58        |             |                                                                                                                   |
| 標準単価                  |                        |                                |                         | 138         |             |                                                                                                                   |
| 地区単価                  |                        |                                |                         | 156         |             |                                                                                                                   |
| 諸雑費                   |                        | %                              | 0.012                   |             | 0.05        | 管理費区分 0                                                                                                           |
| 直接工事費<br>(0024)       |                        | 式                              | 1                       |             | 4,366,533   |                                                                                                                   |
| 共通仮設<br>(0025)        |                        | 式                              | 1                       |             | 376,000     |                                                                                                                   |
| 共通仮設費（率計上）<br>(0026)  |                        | 式                              | 1                       |             | 376,000     |                                                                                                                   |
| 主たる工種                 |                        | 14:河川維持工事                      |                         |             |             |                                                                                                                   |
| 施工地域等補正               |                        | 補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合） |                         |             |             | 1.0                                                                                                               |
| 除雪工事補正                |                        | 未使用                            |                         |             |             | 1.00                                                                                                              |
| ICT施工補正               |                        | 補正なし                           |                         |             |             | 1.0                                                                                                               |
| 週休2日補正                |                        | 週休2日(月単位)                      |                         |             |             | 1.01                                                                                                              |
| 純工事費<br>(0027)        |                        | 式                              | 1                       |             | 4,742,533   |                                                                                                                   |

# 入力データリスト（本01）

|                        |                        |                                |                         |             |             |        |
|------------------------|------------------------|--------------------------------|-------------------------|-------------|-------------|--------|
| 工事名                    | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |                                |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備 |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格  |                        | 単位                             | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要     |
|                        |                        |                                |                         |             |             |        |
| 現場管理費<br>(0028)        |                        | 式                              | 1                       |             | 1,888,000   |        |
| 施工地域等補正                |                        | 補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合） |                         | 1.0         |             |        |
| 工期日数                   |                        | 0日間                            |                         |             |             |        |
| 冬期日数                   |                        | 0日間                            |                         |             |             |        |
| 積雪寒冷地区分                |                        | 4級地 1.20%                      |                         |             |             |        |
| 施工時期補正                 |                        | 自動設定 0.00%                     |                         |             |             |        |
| 緊急工事補正                 |                        | 補正なし 0.00%                     |                         |             |             |        |
| 砂防・地滑り補正               |                        | 補正なし 0.00%                     |                         |             |             |        |
| ICT施工補正                |                        | 補正なし 1.0                       |                         |             |             |        |
| 週休2日補正                 |                        | 週休2日(月単位) 1.02                 |                         |             |             |        |
| 機器間接費<br>(0029)        |                        | 式                              | 1                       |             | 2,602,896   |        |
| 機器管理費<br>(0030)        |                        | 式                              | 1                       |             | 2,602,896   |        |
| 機器管理費率補正係数             |                        |                                |                         | 1.00        |             |        |
| 工事原価<br>(0031)         |                        | 式                              | 1                       |             | 9,233,429   |        |
| 一般管理費等<br>(0032)       |                        | 式                              | 1                       |             | 2,053,371   |        |
| 前払金支出割合による補正           |                        | 補正を行わない 1.00                   |                         |             |             |        |
| 財団法人等による補正             |                        | 補正を行わない 1.00                   |                         |             |             |        |
| 契約保証に係る補正率             |                        | 金銭的保証 0.04%                    |                         |             |             |        |
| 工事価格<br>(0033)         |                        | 式                              | 1                       |             | 25,820,000  |        |
| 消費税額及び地方消費税額<br>(0034) |                        | 式                              | 1                       |             | 2,582,000   |        |
| 工事費計                   |                        |                                |                         |             |             |        |

# 入力データリスト（本01）

|                       |                        |    |                         |             |             |        |
|-----------------------|------------------------|----|-------------------------|-------------|-------------|--------|
| 工事名                   | 平川外河川情報システム（観測局設備更新）工事 |    |                         |             | 事業区分        | 電気通信設備 |
| 工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格 |                        | 単位 | 数量・構成比<br>前回／今回<br>入力条件 | 単価<br>前回／今回 | 金額<br>前回／今回 | 摘要     |
| (0035)                |                        | 式  | 1                       |             | 28,402,000  |        |
|                       |                        |    |                         |             |             |        |